ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 009/2013

REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

DILMAR ANTÔNIO FANTINELLI, Prefeito Municipal de Abelardo Luz, por meio da Secretaria Municipal da
Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Processo Seletivo nº 002/2013,
TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO FINAL: fica HOMOLOGADO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO para
provimento dos cargos de Agente Comunitário de Saúde, Agente de Limpeza Copa e Cozinha, Assistente
Técnico Pedagógico, Auxiliar de Consultório Dentário, Auxiliar de Ensino, Mecânico, Monitor de Artes,
Monitor Pedagógico/Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Motorista, Motorista de
Ambulância, Motorista de Caminhão, Motorista de Ônibus, Operador de Máquinas Leves, Operador de
Máquinas Pesadas, Professor III - Educação Infantil, Professor IV – Artes, Professor IV - Educação Física,
Professor IV – Filosofia, Professor IV – Inglês, Professor IV – Português, Professor V - Educação Especial,
Técnico de Enfermagem e Técnico em Informática. O Anexo deste Edital, contendo o Relatório de Classificação
Final, está disponível no Mural Público do Município, bem como, em caráter meramente informativo, na
internet, pelos sites  www.concursosss1.com.br e www.abelardoluz.sc.gov.br.

Prefeitura Municipal de Abelardo Luz, 19 de julho de 2013.

DILMAR ANTONIO FANTINELLI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2

ANEXO – RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

Agente Comunitário de Saúde - ESF I - Aparecida III
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900114 VANESSA MACHADO MENEGAIS 3342939 59,40 1°

3900070 EVA ROSANA VAZ DE OLIVEIRA 3208463 49,20 2°

Agente Comunitário de Saúde - ESF I - Centro II
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900157 JESSICA VIEIRA GERMINIANI 6028035 56,60 1°

3900153 JUSSARA TEREZINHA WEGHER 2875648 36,80 2°

Agente Comunitário de Saúde - ESF II - Três Palmeiras
Não houve aprovação.

Agente Comunitário de Saúde - ESF II Santa Rosa I
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900042 IRES VALSOLER 50758217 48,20 1°

Agente Comunitário de Saúde - ESF III José Maria III
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900077 ALESSANDRA APARECIDA KOHLER 5716976 53,80 1º (D)

3900231 CELIA MENTA BORMAN 5709822 53,80 2º (D)

3900079 INES BARBIERI 71395731 45,40 3º

Agente Comunitário de Saúde - ESF IV - Alvorada I
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900268 ALEXANDRA PEREIRA DOS SANTOS 52493423 52,80 1°

Agente Comunitário de Saúde - ESF V - São Sebastião
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900078 ROSANE VALENDOLF KOSINKI DANELLI 2.722.165 64,20 1°

3900012 DANIELI  DA FONSECA SIGNOR 5.696.040 49,00 2°

Agente Comunitário de Saúde - ESF V Alegre do Marco
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900095 VANIA ZONATO 3343699 59,40 1°

3900233 JULIANA VAZ 5143518 53,80 2°

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3

Agente Comunitário de Saúde - ESF V Canhadão
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900017 ROSANA VELOSO PANIZZON 3555230 56,60 1°

Agente Comunitário de Saúde - ESF VI - Barro Preto
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900282 CIRENE CRISTINA VELASQUEZ 6046725 54,80 1°

Agente Comunitário de Saúde - ESF VI - Rincão Torcido
Não houve aprovação.

Agente Comunitário de Saúde - ESF VI Fapar
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900029 IVANI DE FATIMA PALHANO 51099982 49,20 1°

Agente Comunitário de Saúde - ESF VI Nova Aurora
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900167 LENIR PINTO RIBEIRO ZAGO 48838286 52,00 1°

3900223 SIDINEY DA APARECIDA FRAGOSO DE OLIVEIRA DE BRITO 4030063 35,00 2°

Agente Comunitário de Saúde - ESF VII – Criciúma
Não houve aprovação.

Agente Comunitário de Saúde - ESF VII Araçá
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900053 EZELDE SIRINO 4164950 61,40 1°

3900031 NEUZA DE FTIMA VELOZO DE PONTES 5563272 44,40 2°

3900099 LILIAN KELLI COREA 53731573 42,60 3°

Agente Comunitário de Saúde - ESF VIII - Arthur Andreis
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900276 BERNADETE TEREZINHA SANTIN 6956935 50,00 1°

Agente Comunitário de Saúde - ESF VIII - Santa Luzia III
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900263 LUCILENE APARECIDA GOGOI DE SOUZA 4108349 61,40 1°

3900172 JANETE MARIA ANDREIS 2878919 42,40 2°

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

4

Agente de Limpeza, Copa e Cozinha
ID NOME RG NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

3900284 VANICE DA ROSA MENEGAIS 4030214 84,00 1°

3900265 EUNICE ESCHEMBACH 3815326 81,20 2°

3900178 LUCELIA BEDIN BROETO 3994091 77,40 3°

3900240 ELIANE DE OLIVEIRA 4881833 75,60 4°

3900239 SUZANA REGINA SCHEIS 3720524 73,60 5°

3900151 SIMILDA RAVARENA 52817725 71,80 6°

3900228 SILVANA GRIS COSTA 4579008 70,80 7° (D)

3900118 JULIANA MARTINS FALIGURSKI 5413567 70,80 8° (D)

3900163 JOSEANI SOUZA SILVESTRIN 6131068 69,80 9°

3900057 SANDRA REGINA PEREIRA 3670038 68,00 10°

3900116 APARECIDA VALENDOLFF VALENTE 56292586 67,00 11°

3900229 MARCIANE VIEIRA 6028478 66,20 12°

3900187 TATIANE LEMOS 45263310 64,20 13°

3900056 DEBORA MARIA PANACOL DOS SANTOS 5696319 63,40 14°

3900063 VALMIRA BELEM 2879818 62,40 15°

3900090 LUZIA GODOI DE SOUZA GONCALVES 7.132.744-2 61,60 16°

3900269 ODILA FERNANDES 3407649 61,40 17°

3900088 RISABETE DE CAMPOS 3720104 60,60 18°

3900271 LEONI LOURENCO FERREIRA DA SILVA 3209177 60,40 19°

3900221 EDINEIA PADILHA SILVA 79882488 58,60 20°

3900035 ANDREIA FERNANDES 53731590 57,80 21°

3900230 MARCIA VIEIRA 5626506 56,60 22°

3900050 JANETE APARECIDA PEDROSO VIEIRA 3698358 54,80 23°

3900165 SIDINEIA DIAS DOS SANTOS 5003936 54,00 24°

3900200 VANESSA BITTENCOURT 5626941 53,00 25°

3900214 SIDIANE KEPPER 5709724 51,00 26°

Agente de Limpeza, Copa e Cozinha - Alegre do Marco
Não houve aprovação.

Assistente Técnico Pedagógico
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900101 ELIZANDRA P ATRICIA CIMA 3720655 46,64 1°

3900149 ROSECLEI MARQUES LEAO VENTURIN 3986327 44,92 2°

3900008 LILIANE PATRICIA VASSOLER DA CRUZ 55103278 37,84 3°

3900192 SONIA TEREZINHA DA |SILVEIRA MACIEL 2,071632 32,24 4°

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5

Auxiliar de Consultório Dentário - José Maria
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900011 MARIA APARECIDA DE SIQUEIRA SANTOS 6695085 46,40 1°

Auxiliar de Ensino - 20h
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900186 DAIANI MARCHESINI 4121102 55,48 1°

3900189 ELLEN CRISTINA CURIONI 6489689 40,72 2°

Auxiliar de Ensino - 40h
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900188 MANOELA BURILLE GASPARIN 10.189.521-1 66,04 1°

3900030 SILVANI VILANT DE BIASI 4336732 51,52 2°

3900122 LUCIANA FACCO 4121953 45,48 3°

3900194 REJANE APARECIDA DE ALMEIDA 55405630 44,56 4°

3900162 ZENILDA DA ROSA 4950145 44,48 5°

3900123 VERA LUCIA FESTA FABRIS 17815495 40,80 6°

3900218 MARISA  DE FATIMA DA SILVA CARNEIRO 5879272 37,92 7°

3900175 ANDREIA FERNANDA ZATTA 4894583 35,44 8°

Mecânico
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900143 CELIO ROBERTO DE OLIVEIRA 4108336 75,60 1°

3900249 PAULO SERGIO PINHEIRO 17/R.2.876.883 66,20 2°

3900131 SELVINO ZORZI 1272594 51,20 3°

Monitor de Artes
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900155 RONALDO CEZAR ANTUNES 3581757 57,20 1°

Monitor Pedagógico/Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Araçá
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900216 VANESSA CRISTINA GRIFFANTE VARGAS 5129624-1 68,40 1°

3900180 RODRIGO MARCANTE 5710076 44,90 2°

Monitor Pedagógico/Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – Centro
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900140 JOELMA RODRIGUES DO AMARAL 6318254 68,90 1°

3900213 ELIDA MARIA GRIFFANTE 1.697.167 49,90 2°

3900076 ADRIANA ANDREIS CORADIN 4036755 40,10 3°

3900115 NOEMI ZANCHET 2873464 39,80 4°

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

6

Monitor Pedagógico/Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - José Maria
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900054 MARIA ZELINDA MARIANO BRANCHER 1.594.918 39,10 1°

Monitor Pedagógico/Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - 25 de Maio
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900196 DALVANE PRESTES LAVRATTI 5519761 62,60 1°

Motorista
ID NOME RG NOTA FINAL SITUAÇÃO

3900170 LUCAS FELIPE CASAGRANDE 5879495 90,10 1°

3900204 FERNANDO LUIS GRANDO 4950177 82,50 2°

3900254 LUCIANO FIGUERO DOS SANTOS 5.696.458 82,10 3°

3900045 CLAUDIR DE LIMA SIQUEIRA 4756776 80,90 4°

3900125 SERGIO TADEU DA SILVA 1743669 80,60 5°

3900215 EDUARDO ROBERTO GRIFFANTE VARGAS 5129628 80,30 6°

3900179 VATSON ALVES DAS CHAVES 5563627 78,60 7°

3900197 NEORI DOS SANTOS 3994055 76,10 8°

3900274 IVAN GOULART 4950194 75,80 9°

3900237 MAILON PATRICK SCHEIS 4950443 72,20 10°

3900278 JACIR DE MIRANDA 2722949 70,00 11°

3900281 DOMERCIO FEREIRA DE MELLO 3529143 68,50 12°

Motorista de Ambulância
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900100 JONAS PADILHA DE OLIVEIRA 4.003.077-6 83,50 1°

3900020 ANTONIO CARLOS FRAGOSO 2721671 78,30 2°

Motorista de Caminhão – 25 de Maio
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900109 DIEGO MULLER 5129377 85,00 1°

3900089 VILMAR NUNES GONCALVES 5823612-8 80,90 2°

3900110 CLEOMAR MENEZES DA MOTTA 36708763 75,60 3°

Motorista de Ônibus
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900087 JULCINEIA APARECIDA DOS SANTOS RODRIGUES 90844598 86,80 1°

3900107 DIOGO MULLER 5003409 83,40 2°

3900055 ELISANGELA REGINA DOS SANTOS 975894 83,20 3°

3900064 DAIANE VALSOLER 5248879 79,80 4°

3900173 MARCELO VALSOLER GONCALVES 4636870 78,70 5°

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

7

3900075 ALTEMIR PIRES DA ROSA 2.874.333 77,30 6°

3900022 GELSON SCHEFFER 32895399 74,50 7°

3900253 JOSE EVACIR AQUINO 2872904 72,10 8°

3900261 ANTONINHO JOARES LEOPOLDINA 4035017 72,00 9°

3900171 ELIANDRO PEREIRA 47589060 69,70 10°

3900052 VALTEMIR ANTONIO SIRINO 2879483 68,40 11°

Operador de Máquinas Leves - 25 de Maio
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900224 CLEDISON ABATI 3892275 73,00 1°

3900195 PEDRO ABATI 17/R. 2872044 60,30 2°

Operador de Máquinas Leves - Cidade
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900112 ADENILSON MENEZES DA MOTTA 4758762 76,30 1°

3900111 EVANDRO CAPELI 4525889 67,30 2°

Operador de Máquinas Leves – José Maria
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900191 JUCIANO BRANDELERO 3182758 68,10 1°

3900272 MARCELO BRIZOLA DE JESUS 4849298 60,42 2°

Operador de Máquinas Pesadas - Cidade
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900092 OZIEL ESCHEMBACH 36630015-5 92,80 1°

3900025 JACIR SAIDENFUSS NORONHA 5075785 88,40 2°

3900080 ALTAIR RICARDO DA SILVA 2426173 73,80 3°

3900183 ARI DE SOUZA 4244318 73,00 4°

Professor III - Educação Infantil (HABILITADO)
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900288 JULIANA DE NAZARE SOUZA QUEIROZ 4115830 37,68 1°

3900256 EONEI MARY GUIOTTO 3209250 34,64 2°

Professor III - Educação Infantil (NAO HABILITADO)
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900156 MARIZANA FATIMA MACOSKI GIRARDI 4030239 50,32 1°

3900285 LEDIANE SEMINOTTI BERNARDI 2428599 43,84 2°

3900006 FRANCIELI AUGUSTA DOS SANTOS 90580000 42,48 3°

3900102 LUCILEIA GODOY DE SOUZA 50750046 39,44 4°

3900150 LOIVI WISNIESKI COSTA 3450519 37,92 5°

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

8

3900074 SIBELE MENDES DO PRADO 50755811 37,68 6°

3900226 ALINE CRISTINA GODOIS 5873723 36,72 7°

3900138 FABIANE CRISTINA DOS SANTOS 5873129 36,64 8°

3900207 PATRICIA DAL MAGRO 4.244.669-4 36,48 9°

3900266 LOESLAINE DE SOUZA GONCALVES 23401508 34,88 10°

3900164 ROSIMAR GOBBI 3104687 34,48 11°

Professor IV - Artes (NAO HABILITADO)
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900016 LENIRA MACIEL 33424381 48,96 1°

3900146 RAQUEL BERNDT 5617183 32,32 2°

Professor IV - Educação Física (HABILITADO)
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900160 CHARLENE PEREIRA 55197582 60,12 1°

3900161 CRISTINA DOS SANTOS DIAS 4950289 36,92 2°

Professor IV - Educação Física (NAO HABILITADO)
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900073 SAIONARA APARECIDA DA SILVA 49599526 41,76 1°

3900199 JENNIFER MEIRELES MARTINS 9.981.333-4 41,52 2°

3900159 EZEQUIEL WOJCIECHOWSKI 106348103 34,48 3°

Professor IV - Filosofia (HABILITADO)
Não houve aprovação.

Professor IV - Filosofia (NAO HABILITADO)
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900065 EDINEIA DE FATIMA FORTUNA 50757695 48,20 1°

Professor IV - Inglês (NAO HABILITADO)
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900250 JOSE DE LIMA 4950003-1 46,56 1°

3900147 VANCLEIA GRETIA ABATI 55193382 30,72 2°

Professor IV - Português (NAO HABILITADO)
Não houve aprovação.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

9

Professor V - Educação Especial (HABILITADO)
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900245 MARINES MUSA 55196160 58,92 1°

3900015 IVONETE TEREZINHA PEREIRA PUTZEL 20766750 49,24 2°

3900222 ENIVETE TEIXEIRA NECKER 4894722 41,04 3°

Professor V - Educação Especial (NAO HABILITADO)
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900286 INDIAIANE OLIVEIRA NUNES 5873685 51,36 1°

3900219 RENATA ALINE GUERRA DE OLIVEIRA 5519852 44,32 2°

Técnico de Enfermagem - 25 de Maio
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900145 REGIELI CRISTINA ABATI 55197442 44,80 1°

Técnico de Enfermagem - José Maria
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900259 JULIANO FERREIRA DOS SANTOS 4061673614 55,70 1°

Técnico em Informática - José Maria/25 de Maio
ID NOME RG NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

3900128 ALCIONE MAICON ANDRETTA 5.696.455 37,90 1°